[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024
                                       г. Норильск

                               № 289
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 06.04.2022    № 195 (далее – Порядок № 195), следующее изменение:

1.1. Подпункт «б» пункта 2.2 Порядка № 195 изложить в следующей редакции:

«б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность законного или уполномоченного представителя, документ, подтверждающий его полномочия (при обращении с заявлением законного или уполномоченного представителя);».
2. Внести в Порядок оказания материальной помощи в виде компенсации расходов, связанных с проведением лучевой радиотерапии, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 02.09.2022 № 481 (далее – Порядок № 481), следующее изменение:

2.1. Подпункт «а» пункта 2.2 Порядка № 481 изложить в следующей редакции:

«а) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (законного или уполномоченного представителя), документ, подтверждающий полномочия законного или уполномоченного представителя (при обращении с заявлением законного представителя, уполномоченного представителя);».

3. Внести в Порядок предоставления материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси от объектов жилищного фонда к Центру амбулаторной онкологической помощи КГБУЗ «Норильская межрайонная больница № 1» и (или) обратно, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.01.2023 № 34 (далее – Порядок № 34), следующее изменение:
3.1. Подпункт «б» пункта 2.2 Порядка № 34 изложить в следующей редакции:
«б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность законного или уполномоченного представителя, документ, подтверждающий его полномочия (при обращении с заявлением законного или уполномоченного представителя);».
4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде компенсации расходов на проезд отдельных категорий граждан легковым такси, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.07.2022 № 391 (далее – Административный регламент), следующее изменение:

4.1. Подпункт «б» пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность законного или уполномоченного представителя, документ, подтверждающий его полномочия (при обращении с заявлением законного или уполномоченного представителя);».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

                       Д.В. Карасев